congregatio quiète semper [sub] imperiali

& regali defensione tuta absque cujusli-

bet impedimento propositum suum, Deo
opem ferente, indefesse valeat observare &
pro nobis vel pro communi imperii nostri

stabilitate Dominum exorare. Haec vero

auctoritas ut ab omnibus veracius credatur,

manus nostrae signaculo subter eam robo-

rare & de anulo nostro sigillare fecimus,

Signum Ludovici serenissimi impera-

toris. Durandus diaconus ad vicem Helisa-

char recognovit & subscripsit.

Da,ta VI idus aprilis, anno sexto Christo

propitio imperii domni Ludovici piissimi

augusti, indictione xii. Actum Aquisgrani

palatio regio, in Dei nomine féliciter.

Amen'.

' C'est le premier diplôme accordé à l'abbaye de

Conques qui ait été imprimé. La plus ancienne

donation à ce monastère, contenue dans le vol. 143

de Doat, est de l'année 804.

An
8,9
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53. — XXXIV

Éd.orig.
t. 1,

col. 53.

An
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4 décem-
bre.

vel ad cunctas ejusdem monasterîi Anianae
nécessitâtes consulcndas, ad einoluinentuni

anime nostre perpetualiter concessinius

atque perpétue ad habendum delegavimus;

ita videlicet ut quidquid de ipsa cella vel

Diplôme de l'empereur Louis le Déhon- de rébus ad eam pertinentibus^ rectores &
naire pour Vabbaye d'Aniane^. ministri supraniemorati monasterii dispo-

nere atque ordinare vel etiam facere vo-

IN nomine Dei & Salvatoris nostri Jesu luerint, libero in omnibus per^ruantur

Christi. Hludovicus divina ordinante arbitrio faciendi. Hec vero auctoritas lar-

providentia imperator augustus. Si libéra- gitionis nostre, ut per curricula annorum
litatis nostre munere de benefîciis a Deo inviolabilem atque inconvulsam obtineat

nobis conlatis ad loca divinis cultibus firmCitJatem, manu propria subterfirmavi-

mancipata propter amorem celestis patrie inus, & anuli nostri impressione signari

& substentationem ibidem Deo famulan- jussimus.

tium aliquid largimus, id nobis procul Signum Hludovici imperatoris serenis-

dubio & ad mortalem vitam felicius transi- simi. Faramund[usJ ad vicem Fridigisi re-

gendam &- ad aeternam perpetualiter obti- cognovi.

nendam profuturum liquido credimus. Id-

circo noverit omnium fidelium nostrorum

presentium scilicet & futurorum sagacitas,

quia nos, divina aspiratione tacti & celes-

tis patrie amore succensi, ob anime nostre

salutem vel stabilitatem christiani imperii,

libuit ad monasterium quod dicitur Aniana,

quod est constructum in honore Domini
nostri & Salvatoris & sanctae Marie sem-

per virginis, quod est situm in pago Mag-
dalonense, ubi Georgius abba preesse vide-

tur, quandam cellulam juris nostri que est

constructa in honore sancti Martini infra

muros Arelatensis civitatis, cum his que

ad ...., eundem presenti tempore per-

An
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Data II nonas décembres, anno Christo

propicio imperii domni nostri vi, indic-

tione XII '. Actum Aquisgrani palatio re-

gio, in Dei nomine féliciter. Amen.

54. XXXV

Diplôme du même empereur pour la

même abbaye ^,

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Christi. Hludovicus divina ordi-

Éd.orÏB
t. I,

col. 54.

tinent, & locum qui est in pago Aurasione nante providentia imperator augustus. Cum
vocabulo Marenatia vel que ad ipsum lo- locis divino cultui mancipatis ob divine

cum pertinent similiter & in pago Avenio- servitutis amorem quiddam conferimus, &
nensi per hanc nostrae auctoritatis dona- imperialem morem decenter implemus &
tionem conferre. Hancverocellam superius id nobis profuturum ad aeternae remune-
prescriptam cum ecclesiis, domibus, aedifi- rationis premia capessenda veraciter cre-

ciis, mancipiis, terris, vineis, pratis, silvis, dimus. Idcirco noverit omnium fidelium

pascuis, aquis aquarumve decursibus, mo- nostrorum presentium scilicet & futurorum

lendinis, mobilibus & immobilibus, cultum soUertia, quia nos divino amore succensi

& incultum, totum & ad integrum quan- olim per nostrum preceptum tradidimus

tumcumque ad ipsam dictam cellam,sicut quandam cellam proprietatis nostre, sitam

diximus, presenti tempore légitime aspicit infra muros Arelatensis civitate, construc-

& nostri juris atque possessionis in pre- tam in honore sancti Martini confessoris

dictis pagis jure proprietatis est, per hanc Christi, cum rébus & mancipiis ad se as-

nostre auctoritatis donationem memorato picientibus vel pertinentibus monasterio

monasterio ad stipendia fratrum ibidem Anianensi quod est dicatum in honore
Deo famulantium & ad subsidia pauperum

' Le texte porte x.

' Cartulaire d'Aniane, ' Cartulaire d'Aniane, f" 24.

An
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Éd.oiig.
t. 1,

col. 55.

Domini & Salvatoris nostri Jesu Christi &
sancte Marie semper virginis, situm in

pago Magdalonense. Et tune placuit nobis,

pro remedio anime nostre, ut pius Domi-
nus peccaminum nostrorum maculas ter-

gere & supernis civibus adiscisci dignetur,

quandam cellam juris nostri que dicitur

Massacia cum apendiciis suis, habentem

plus minus quadraginta mansos, que est ex

ratione predicte celle Sancti Martini, non

solum eidem celle reddere, sed etiam libe-

ralitatis nostre munere per hos impériales

apices nostros ibidem confirmare, quate-

nus eadem cella cum predicta villa perpé-

tue in jus & dominationem prefati mo-
nasterii Anianensis eorumque rectorum

persistât. Hanc vero villam, cum omnibus

ad se presenti tempore juste & legaliter

aspicientibus vel pertinentibus, cum do-

mibus, aedificiis, ecclesiis, mancipiis utrius-

que sexus, terris, vineis, pratis, silvis,

pascuis, aquis aquarumve decursibus, mo-
lendinis, perviis, exitibus & regressibus,

vel quantumcumque ad eam moderno tem-

pore aspicere videtur & nostri juris atque

possessionis jure proprietatis est, totum &
ad integrum , [exquisitum] vel inexquisi-

tum
,

predicte celle Sancti Martini &
monasterio Anianensi per hanc nostre auc-

toritatis donationem donamus atque trans-

fundimus; ita videlicet ut quicquid recto-

res&ministri prefati monasterii Anianensis

ob utilitatem & profectum predicti mo-
nasterii facere voluerint, libero in Dei no-

mine perfruantur arbitrio faciendi. Et ut

hec auctoritas per futura tempora inviola-

bilem obtineat firmitatem, eam manu pro-

pria subterfirmavimus & anuli nostri im-

pressione signari jussimus.

Signum Hludovici serenissimi imperato-

ris. Durandus diaconus ad vicem Fridugisi

recognovi.

Data IV idus marcii, anno Christo pro-

picio VII imperii domni Hludovici piissimi

augusti, indlctione xiil. Actum Aquisgrani

palacio regio , in Dei nomine féliciter.

Amen.

An
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55.

Louis le Débonnaire prend sous sa

protection le monastère d^Arles, si-

tué en Roussillon\

IN nomine Domini Dei & Redemptoris
nostri Jesu Christi. Hludovicus divina

ordinante providentia imperator aueustus.

Si erga loca divinis cultibus mancipata tembre.

propter amorem Dei ejusque in eisdem
locis sibi famulantes bénéficia opportuna
largimus, praemium nobis apud Dominum
aeternae remunerationis rependi non dif-

fidimus. Idcirco noverit omnium fidelium

nostrorum tam presentium quam & futu-

rorum solertia, quia vir venerabilis Castel-

lanus abbas monasterii Sanctae Mariae ve-

niens ad nos innotuit, eo quod ipse cum
fratribus suis in valle quae dicitur Asperia

monasterium in aedificia antiqua con-
struxit, in quo nunc Deo opitulante cum
turba monachorum sub sancta régula mili-

tât, obsecrans ut praedictum monasterium
& cellulas, quas ipsi ab eremo construxe-

runt & nunc ibidem aspiciunt, id est eccle-